2023 年 4 月 14 日

各 位
オリックス生命保険株式会社

ペットメディカルサポート社のペット保険を通信販売で取扱開始

～お手頃な保険料で、治療費など年間最大110万円の充実した補償～

オリックス生命保険株式会社（本社：東京都千代田区、社長：片岡一則）は、2023 年 4

月 17 日（月）より、ペットメディカルサポート株式会社（本社：東京都港区、社長：米満

明仁）の代理店として、同社のペット保険「PS 保険（家庭動物保険）」の通信販売※1 を開

始しますのでお知らせします※2。

2008 年に販売開始した「PS 保険」は、お手頃な保険料で年間最大 110 万円の充実した

補償※3を提供する商品として、保有契約件数が 18 万件※4を突破するなど多くのお客さまか

ら支持されています。当社は、同商品をラインアップに加えることで、従来の生命保険に

関するニーズだけでなく、ペットの治療費などに不安を抱えるお客さまのニーズにもお応

えします。

当社の通信販売は、1997 年に開始して以来、25 年以上の販売実績を持ち、現在では業界

トップクラスの年間約 10 万件のお申込みをいただいています。本商品においても、新聞広

告やインターネットなど、マーケティングのノウハウを生かしたプロモーションを実施し

ます。ペット保険の大切さや必要性を多くの方々にお伝えすることで、ペットと共に暮ら

すお客さまをサポートしていきます。

オリックス生命は、今後も、お客さまに寄り添った商品・サービスのご提供を続け、信

頼していただける保険会社であり続けられるよう努めてまいります。

※1 新聞・インターネット・電話・郵便などの通信手段を用いて、保険商品のお申込みを受け付けるサービス。

※2 通信販売のみでのお取り扱いとなります。

※3 年間（一保険契約期間）で、通院・入院・手術・車イスの補償をすべて合わせた金額。（ペットセレモニー費用特約

を含まない）

※4 2023 年 1 月末時点。

以 上
 ＜本件に関するお問い合わせ先＞

コーポレートコミュニケーション部 高原・林 TEL： 03-4212-4034

【ペットメディカルサポート株式会社の概要】

名称 ペットメディカルサポート株式会社

本社 東京都港区赤坂 8-4-14 青山タワープレイス 2 階

代表者 代表取締役社長 米満 明仁

資本金 3 億 3,275 万円（2022 年 3 月現在）

事業内容 少額短期保険業

営業開始日 2008 年 5 月 2 日

HP https://pshoken.co.jp/

【PS 保険の補償概要】

 補償 詳細

主契約

通院補償

年間最大 20 万円

1 日あたり 1 万円まで、年間最大 20 日まで（年

間最大 20 万円まで）補償。

入院補償

年間最大 60 万円

1 日あたり 2 万円まで、年間最大 30 日まで（年

間最大 60 万円まで）補償。

手術補償

年間最大 20 万円

1 回あたり 10 万円まで（年間最大 2 回まで合

計 20 万円まで）補償。

※2 回目の手術は 1 回目と異なる原因の場合に限る

車イスの補償

最大 10 万円

事故で歩行が困難になった際に、車イスなどの

装備・装具の費用を最大 10 万円まで補償。

※事故に起因する場合のみ適用

特約

ペットセレモニー費用の

補償

最大 3 万円

被保険者(お客さま)が負担した火葬費用等を

最大 3 万円まで補償。

※年間：一保険契約期間

※実損填補の損害保険となります

本資料は保険募集を目的としたものではありません。

商品の詳細は、パンフレットや約款等でご確認ください。

https://pshoken.co.jp/